
UCHWAŁA  NR  IX /66/ 2015 

Rady Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 23 października 2015 r. 

 
w sprawie ustalenia zasad przysługiwania i wysokości diet oraz należności z tytułu 

zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Gminy Krościenko Wyżne. 
 

 

 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 – 8 oraz 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 

26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy  

(Dz. U. Nr 61, poz. 710) uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. 1. Przewodniczącemu Rady Gminy Krościenko Wyżne przysługuje za 

wykonywanie obowiązków związanych z pracą Rady Gminy Krościenko Wyżne dieta w formie 

ryczałtu miesięcznego w wysokości 1 300,00 zł. 
 

 2. Dieta określona w ust. l nie przysługuje Przewodniczącemu Rady Gminy, jeżeli  

w danym miesiącu w ogóle nie wykonywał obowiązków związanych z pracą Rady Gminy, 

natomiast pomniejsza się ją o jedną czwartą za nieobecność na sesji oraz za każdy tydzień 

niewykonywania obowiązków przez Przewodniczącego Rady Gminy na podstawie jego 

pisemnego oświadczenia. 
 

3. Wypłata diety Przewodniczącemu Rady Gminy, za dany miesiąc kalendarzowy, 

następuje jednorazowo w formie gotówki w kasie urzędu lub przelewem na wskazany przez 

niego rachunek bankowy w terminie do ostatniego dnia danego miesiąca kalendarzowego. 
 

§ 2. 1. Radnemu przysługuje dieta za udział w posiedzeniu Rady Gminy  

i w posiedzeniu komisji Rady Gminy, do której został wybrany w wysokości 180 zł. 

2. Radny otrzymuje dietę za każdy dzień, w którym brał udział w posiedzeniach 

wymienionych w ust. 1. 

3. Radnemu w danym dniu przysługuje tylko jedna dieta, o której mowa w ust. 1, za 

udział w pierwszym posiedzeniu bez względu na liczbę posiedzeń, w których radny w tym dniu 

uczestniczył. 

4. Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy za każde prowadzenie obrad sesji Rady 

Gminy, określoną w ust. 1 dietę zwiększa się o 25 % miesięcznej diety, o której mowa w § 1 

ust. 1 niniejszej uchwały. 

5. Wypłata diet następuje na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności 

na sesjach rady oraz komisjach. Dieta wypłacana jest w kasie Urzędu lub przelewem na 

wskazane przez radnego konto bankowe bezpośrednio po zakończeniu każdej sesji lub 

posiedzenia, w którym radni brali udział. 

§ 3. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych 

w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r.  

w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 

gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 



§ 4. Traci moc Uchwała Nr V/23/2006 Rady Gminy Krościenko Wyżne z dnia  

29 grudnia 2006 r. w sprawie ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym 

Gminy Krościenko Wyżne. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 listopada 

2015 r.   


